
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1490 / 2022 PÁG. 01 DE 05

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Comissão Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - CCL/PMB

ID: #5F3CD972E8

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - CCL/PMB

ID: #D53DF61964

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária - SEMRF

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

ID: #A4ABD9063A

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

ID: #AC077C5A0D

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 3

Pg. 4

Pg. 4

Pg. 5

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1490 / 2022 PÁG. 02 DE 05

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1490 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 962/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços  de locação de impressoras  e
copiadoras  multifuncionais,  com  fornecimento  de  tonners,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Educação – SEMED.

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o

resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

M E SOLUCOES EIRELI | CNPJ n° 39.282.648/0001-33
Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1

Impressora  Multinacional
Monocromática  com  memória
(pdr/max).  1,5  de  RAM+HD  de
250, Energia elétrica 120 v/60 HZ.

RICOH IM 430F Unid. 6,00 R$ 10.800,00 R$ 64.800,00

 
Total Geral R$ 64.800,00

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos

interessados,  nos  dias  úteis  no  horário  das  08h00min  às  12h00min  na  Prefeitura  Municipal  de

Barreirinhas/MA.

 

Barreirinhas - MA, 16 de novembro de 2022.

________________________________________
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Bairro Centro  – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

www.barreirinhas.ma.gov.br
Página 1 de 1

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #5F3CD972E8

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1490 / 2022 PÁG. 03 DE 05

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1490 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 962/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - CCL/PMB
ÓRGÃO(S) INTERESSADO(S) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE
IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, COM
FORNECIMENTO  DE  TONNERS,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO – SEMED.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)

A  Pregoeira,  abaixo  assinado,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Portaria  nº
094/2022,  de  04/01/2022,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  -  DOM  em  04/01/2022,  resolve
ADJUDICAR o  objeto  da  licitação  a(s)  empresa(s),  nos  termos  do  art.  13°,  inciso  V  do  Decreto  n°
10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

M E SOLUCOES EIRELI | CNPJ n° 39.282.648/0001-33
Total de Itens: 1 | Valor Total: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1

Impressora  Multinacional
Monocromática  com  memória
(pdr/max).  1,5  de  RAM+HD  de
250,  Energia  elétrica  120  v/60
HZ.

RICOH IM 430F Unid. 6,00 R$ 10.800,00 R$ 64.800,00

 
Total Geral R$ 64.800,00

Encaminha-se o processo à Controladoria Geral do Município - CGM para fins de análise e
emissão de parecer de regularidade e conformidade.

Barreirinhas - MA, 16 de novembro de 2022.

________________________________________
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Bairro Centro  – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

www.barreirinhas.ma.gov.br
Página 1 de 1

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #D53DF61964

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1490 / 2022 PÁG. 04 DE 05

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEMRF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1490 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                             

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento

tiverem, que o (a) senhor (a) , MARIA JOSÉ PEREIRA NUNES,  promoveu a

abertura de processo administrativo para regularização fundiária atuado sob o

nº 426/2022, do imóvel situado, nesta urbe, no endereço, RUA FRANCISCO

CHAGAS, S/N, CARNAUBAL, BARREINHAS-MA com área total de 620,00 m².

Deste modo, apresentando o requerente todas as formalidades

preliminares  estipuladas  na  LEI  MUNICIPAL  722/2014,  conceder-se-á  a

regularização fundiária, salvo se alguém souber de impedimento  para tal, os

declarando na forma da lei e no prazo de 30 dias. 

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja

2ª via fica afixada no local de costume. 

Barreirinhas (MA), 16 de novembro de 2022

Mizael Sousa Silva
Secretário Municipal de Regularização Fundiária

END.: Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho – s/nº - Centro - Barreirinhas/MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #A4ABD9063A

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1490 / 2022 PÁG. 05 DE 05

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1490 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

                                                                                             

EDITAL DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL 722/2014

Saibam quantos o presente edital virem ou dele conhecimento

tiverem, que o (a) senhor (a) , CÉSAR AUGUSTO MIRANDA,  promoveu a

abertura de processo administrativo para regularização fundiária atuado sob o

nº  427/2022,  do  imóvel  situado,  nesta  urbe,  no  endereço,  AVENIDA

PRINCIPAL, S/N, BAIRRO: SÃO DOMINGOS, BARREIRINHAS-MA com área

total de 800,00 m².

Deste modo, apresentando o requerente todas as formalidades

preliminares  estipuladas  na  LEI  MUNICIPAL  722/2014,  conceder-se-á  a

regularização fundiária, salvo se alguém souber de impedimento  para tal, os

declarando na forma da lei e no prazo de 30 dias. 

Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja

2ª via fica afixada no local de costume. 

Barreirinhas (MA), 16 de novembro de 2022

Mizael Sousa Silva
Secretário Municipal de Regularização Fundiária

END.: Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho – s/nº - Centro - Barreirinhas/MA

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #AC077C5A0D

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

